4. τούτων P 17. ἀναγνῶμαι P

Byzantium venit; nec admodum multo post captus est a rege Ioanne, una cum uxorū suae fratre. cum autem separatus ab uxorū fratre in carcere asservaretur, suadente Asane noctu e carcere profugit Galatiā, urbē e regione Byzantii sitam. postea legatis missis pacem assecutus est, et rediit ad Euxini maris principatum. etiam uxorū frater vinculis ab rege exemptus est.

Rex foedere inito cum Amurate Mechmetis filio, haud cessabat consilia agere cum Eugenio Romano pontifice, mittens ad hunc legationem; necnon ad Pannorum regem Vladislaum, qui nuper admodum ad regni gubernacula accesserat. incitabat eum vel in primis ad ista consilia Georgius Bucus, qui regno sive principatu suo deturbatus magnam pecuniae viam in eam expeditionem conferebat. videtur enim Ioannes Choniates sive Huniades ea tempestate plurimum potentia pollens et militari gloria excellens, quia feliciter adversus Turcos praeliari consueverat, instigasse Pannorum regem, ut arma contra Amuratēm Mechmetis filium caperet. comparavit itaque quam potuit exercitum maximum: et in belli societatem adhibuit Draculem Dacorum principem, et Triballorum principem Georgium, qui itineris dux erat. postquam autem traecto Istro in regis regionem ventum

ὅ τι ἄν ἐμποδὼν γέροιτο αὐτοῖς δουλούμενοι ἐπορεύοντο, καὶ τὰς τε κώμας καὶ Σοφίαν πόλιν εύδαιμονα ἐμπιπρῶντες Δέδηουν. Ἀμουράτης μέντοι ὡς ἐπινιθάνετο τοὺς Παιόνας ἐπιέναι μεγάλη χειρί, σύμπαντας τοὺς τῆς Ἀσίας τε καὶ Εὐρώπης στρατοὺς συναγείρας ἐπήει τε αὐτὸς ἅμα ὡς συμβο- 5 λὴν ποιησόμενος. ἐπεί τε δὴ ἐς Βασιλίτζαν καλούμενην χώραν, κατέλαβεν αὐτοὺς τοὺς Παιόνας στρατοπεδευομένους. καὶ Ἀμουράτης μὲν καὶ πρότερον στράτευμα ἐπιπέμψας ἐκέλευεν, ὥστε φυλάττειν τὸν Παιόνων στρατόν, ὅποι γένοιτο διασημῆναι αὐτῷ καὶ τὸ τε στενὸν τοῦ ὄρους τῆς βασιλικῆς 10 δένδροις φράξαμένους διακωλύσειν πειρᾶσθαι. οἱ μὲν οὗτω P. 163 ἐποίουν, καὶ φράξάμενοι ἐπειρῶντο κωλύειν, καὶ πῃ καὶ ἐπειρῶντο οἱ Παιόνες παριέναι εἶσιν ἐπὶ τὴν Θράκην. Ἀμουράτης δὲ ἐς τὸ ὄρος τὸ καθήμενον ἐπὶ τὰ στενὰ τῆς ὁδοῦ ἐστρατοπεδεύετο, ἐνταῦθα συλλέξας τοὺς ἀρίστους αὐτοῦ, καὶ 15 μάλιστα τοὺς δοκοῦντας ἐν στρατηγίαις γενέσθαι περιφήμους. ἢσαν δ' οὗτοι Ἰεσέ τε ὁ τοῦ Βρενέζεω, Τουραχάνης ὁ Θετταλίας ὑπαρχος, Κουμουλίης, Χασίμης ὁ τῆς Εὐρώπης στρατηγὸς καὶ Ἰσαάκης ὁ τῶν Σκοπίων ὑπαρχος. ἀφικομένων δὲ αὐτῶν καὶ παρακαθημένων ἔλεγε τοιάδε. “ἄνδρες 20 Μουσουλμάνοι, ὑμεῖς ὁρᾶτε οἱ ἀνάγκης ἀφίκετο τὰ πράγματα

21. oīa P.

est, quounque se vertissent, omnia in dicionem acceperunt. vicos incendebant; etiam Sophiae urbi ignem iniicientes, omnia foede diripiebant. Amurates ut accepit Pannones magna manu accedere populabundos, universos Asiae et Europae exercitus contrahens, obviam, ut qui ex acie esset dimicaturus, hosti procedebat. Amurates ut venit in regionem quae Basiliza vocatur, Pannones in ea castra posuisse deprehendit. praemisit quoque suorum inanum haud exiguum, quos iussit observare Pannonum exercitum, et explorare ubi se teneat, et deinde explorata ad se referre. iisdem praecepit ut montis angustias, quae in regis regione sunt, praeoccuparent et arboribus caesis obstruerent, quo minus hostes eas superare possent. qui iussa facientes strenue hostem aditu prohibebant. et sane Pannones conabantur irrumpere per Thraciam. verum Amurates castra locaverat in montem qui pertingit usque ad praedictas angustias, et congregavit optimates suos, quorum gloria in re militari erat maxima, Thezeten Brennezis filium, Turachanem Thessaliae praefectum, Cumulien, Chasanem Europae ducem (qui et Bassa Europaeus et Romaniae Bassa) et Scopiorum principem Isaac. hos, cum exciti voce praeconis venissent et consedissent, in hunc modum allocutus est. “viri Musulmani, videotis in quam necessitatem res nostrae devenerint. Pannones enim hi, adhibitis Dacis et Triballis, contra nos bellum movent. nunc tem-